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Baggrund

På Økonomiudvalgsmødet 11-10-2023 efterspurgte Økonomiudvalget en sag med information om, hvad det koster at
omstille gadebelysning pr. gang det hhv. tændes og slukkes, og hvilken energibesparelse i kWh, der er ved, at lamperne er
slukkede i den nuværende model.

 

Den efterspurgte sag om udgiften til omstilling af gadebelysning kommer i forlængelse af, at administrationen til mødet i
Økonomiudvalget 11-10-2023 havde udarbejdet svar på spørgsmål fra Økonomiudvalgets møde 23-08-2023 om
information om forsyningssituationen set i forhold til overvejelser om ændret model ift. gadebelysning.

 

I svaret som blev fremlagt for Økonomiudvalget, anbefalede administrationen, at Høje-Taastrup kommune fastholder
modellen i forhold til gadebelysning i den kommende vinter, hvor hver tredje gadelampe/-belysning er slukket for at
nedbringe energiforbruget.

Indstilling

At Økonomiudvalget godkender, at ordningen med at hver tredje gadelys er slukket, fastholdes.

Beslutning Økonomiudvalget den 25-10-2023

Ændringsforslag:

Økonomiudvalget fremsatte ændringsforslag om, at ordningen med at hver 3. gadelampe er slukket ophører og der gives
en tillægsbevilling på 450.000 kr. til omstillingen af gadebelysningen.

 

For stemte A (1), B (1), C (4), O (1) og Ø (1)

Undlader at stemme F (1)

Ændringsforslaget anbefales.

 

Sagens oprindelige indstilling falder dermed

 

Beslutning Byrådet den 25-10-2023

For stemte alle.

Dermed godkendt

 

Sagsfremstilling

I Høje-Taastrup Kommune er omstilling af gadebelysning baseret på en manuel proces til at tænde og slukke gadelys. Det
betyder konkret, at der sendes en elektriker ud og håndterer de gadelamper, hvor belysningen skal ændres, som i den
eksisterende model omfatter en tredjedel af kommunens gadelamper. 

 



Udgiften til at tænde hver tredje gadelampe/-belysning er ca. 500.000 kr., og hvis kommunen kommer i en situation, hvor
hver tredje gadelampe/-belysning igen skal tændes eller slukkes, er udgiften ligeledes ca. 500.000 kr.

 

Med Høje-Taastrup Kommunes eksisterende model, hvor hver tredje gadelampe/belysning er slukket, sparer kommunen
ca. 400.000 kWh om året. Denne besparelse er baseret på en prisaftale, hvor udgiften på en kWh er 3,75 kr. Det vil sige, at
den samlede besparelse på kWh er ca. 1,5 mio. kr. Kommunen kommer på en ny prisaftale ultimo 2023, hvor prisen
forventes at falde.

 

Administrationen i Høje-Taastrup Kommune følger løbende de nationale anbefalinger, herunder særligt Energistyrelsens
og KL’s vurderinger af energiforsyningen. Siden administrationen informerede Økonomiudvalget om
forsyningssituationen den 11-10-2023, er der ikke sket ændringer i de nationale vurderinger. Energistyrelsen og KL
opfordrer fortsat til at spare på energiforbruget og fastholde gode lokale erfaringer fra energisparetiltag, så belastningen af
energiforsyningen reduceres.

Afbud Steffen Mølgaard Jensen
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